
WÓJT GMINY ŚWIDNICA
        woj. dolnośląskie

Zarządzenie  nr 63/2025
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 18 kwietnia 2025

w sprawie nadania Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 z póżn. zm.) oraz  Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica 
przyjętego  uchwałą  Rady  Gminy  Świdnica  Nr  XCI/887/2024  z  dnia  25  stycznia  2024  r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica i nadania jej statutu Wójt Gminy 
Świdnica zarządza, co następuje:

§ 1. Nadaje się Ordynację Wyborczą do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica stanowiącą 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ordynacja Wyborcza określa zasady i tryb wyboru Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

/-/ BARTŁOMIEJ STRÓZIK
WÓJT GMINY ŚWIDNICA 

Otrzymują:
1. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica 
2. GZO
3. Szkoła Podstawowa  w Bystrzycy Górnej 
4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grodziszczu
5. Szkoła Podstawowa w Lutomi Dolnej
6. Szkoła Podstawowa w Mokrzeszowie
7. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pszennie
8. Szkoła Podstawowa im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Witoszowie Dolnym 
9. a/a



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 63/2025

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 18 kwietnia 2025

w sprawie nadania Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica

Zarządzenie zostało przygotowane w związku z przeprowadzeniem wyborów do Młodzieżowej 
Rady Gminy Świdnica.  Określa  się  zasady i  tryb wyboru radnych oraz  zadania  Gminnej 
Komisji Wyborczej i Szkolnej Komisji Wyborczej. Stąd zasadnym jest wydanie zarządzenia.

/-/ JADWIGA GENEROWICZ
    Sekretarz Gminy 

/-/ ANNA SAPIŃSKA
Radca Prawny

Sporządził:
JANUSZ WALIGÓRA
Rzecznik Prasowy



Załącznik do Zarządzenia  nr 63/2025
Wójta Gminy Świdnica z dnia 18 kwietnia 2025

ORDYNACJA  WYBORCZA
do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica

  
Rozdział 1
Postanowienia ogólne

 
§ 1. Ilekroć w niniejszej Ordynacji jest mowa o Młodzieżowej Radzie należy przez to rozumieć 
Młodzieżową Radę Gminy Świdnica. 
 
Rozdział 2
Gminna Komisja Wyborcza
 
§ 2. 1. Pierwsze wybory  do Młodzieżowej Rady przeprowadza Gminna Komisja Wyborcza 
powołana  przez  Wójta  Gminy  spośród  kandydatów  zgłoszonych  przez  Samorządy 
Uczniowskie szkół, których uczniowie są uprawnieni do głosowania. W celu przeprowadzenia 
wyborów  do  Młodzieżowej  Rady  kolejnej  kadencji,  ustępująca  Rada  powołuje  Gminną 
Komisję  Wyborczą.  W  przypadku  braku  kandydatów,  Wójt  powołuje  komisję  z  osób 
wskazanych przez siebie.    
2.  Gminna  Komisja  Wyborcza  składa  się  z  5  do  7  osób.  W jej  skład   mogą  wchodzić 
reprezentanci młodzieży, jak i osoby dorosłe będące mieszkańcami Gminy Świdnica.
3. Członkiem Gminnej Komisji Wyborczej nie może być kandydat na radnego.
4. Gminna Komisja Wyborcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego oraz Sekretarza. 
 
§ 3. 1. Gminna Komisja Wyborcza zarządza wybory w terminie do 60 dni  przed upływem 
kadencji Rady, określając ich datę oraz godziny głosowania. 
2. Gminna Komisja Wyborcza zarządza wybory do pierwszej Młodzieżowej Rady w terminie 
do 60 dni od dnia jej powołania. 
3. O terminie wyborów Gminna Komisja Wyborcza informuje na piśmie wójta, dyrektorów 
szkół podstawowych, poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w placówkach oświatowych 
Gminy Świdnica, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Świdnica, na stronie internetowej 
Gminy Świdnica oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, w terminie 7 dni od podjęcia decyzji.
4. Wybory przeprowadza się w terminie do 30 dni od dnia ich zarządzenia. 
5. Do zadań Gminnej Komisji Wyborczej należy:
1) sprawdzenie listy kandydatów; 
2) zarejestrowanie tych kandydatów i umieszczenie ich na karcie do głosowania w/g kolejności 
alfabetycznej;
3)  sporządzenie  wzoru  kart  do  głosowania  i  dostarczenie  ich  do  Szkolnych  Komisji 
Wyborczych;
4) ustalenie wyników głosowania i wyników wyborów do Młodzieżowej Rady.



Rozdział 3
Szkolna Komisja Wyborcza
§ 4. 1.Gminę Świdnica dzieli się na okręgi wyborcze (Szkoły), które obejmują uczniów szkół 
klas 7-8 oraz młodzież pozaszkolną od 13 do 18 roku życia zameldowaną w gminie. 
2.  Informację  o  lokalach,  liczbie  radnych wybieranych w szkołach oraz  siedzibie  komisji 
określa załącznik nr 3 do Ordynacji.
 
§ 5. 1. Za organizację wyborów w Szkole odpowiada Szkolna Komisja Wyborcza.
2. Szkolna komisja składa się z 3 lub 5 osób.
3. Członkiem Szkolnej Komisji Wyborczej nie może być kandydat na radnego.
4. Skład osobowy Szkolnej Komisji Wyborczej oraz jej Przewodniczącego ustala dyrektor 
szkoły 
5. Do zadań Szkolnej Komisji Wyborczej należy:
1) przeprowadzanie głosowania; 
2) ustalenie wyników głosowania w okręgu; 
3) przekazanie wyników do Wójta Gminy Świdnica.

Rozdział 4
Kandydaci na radnych

 
§  6.  Liczbę  radnych  w  poszczególnych  okręgach  wyborczych  (Szkołach)  określa  Statut 
Młodzieżowej Rady.
  
§ 7. 1. Kandydat ubiegający się o mandant radnego Młodzieżowej Rady, składa do Gminnej 
Komisji  Wyborczej  podpisane  własnoręcznie  oświadczenie  wyrażające  zgodę  na  jego 
kandydowanie, a w przypadku osób niepełnoletnich również zgodę Rodziców (załącznik nr 1 
do Ordynacji).
2.  Dla  zarejestrowania  kandydata  konieczne  jest  zebranie  co  najmniej  15  podpisów osób 
uprawnionych  do  głosowania  popierających  jego  kandydaturę. 
3.  Listy  osób  popierających  kandydata  powinny  zawierać:  imię,  nazwisko,  miejsce 
zamieszkania, podpisy osób popierających kandydaturę (załącznik nr 2 do Ordynacji).
4.  Oświadczenie,  o  którym mowa w ust.  1  oraz listę,  o  której  mowa w ust.  3,  kandydat  
przekazuje Gminnej Komisji Wyborczej na 14 dni przed dniem wyborów.
  
§  8.  Gminna  Komisja  Wyborcza  podaje  do  publicznej  wiadomości  listę  kandydatów  do 
Młodzieżowej  Rady  w drodze  obwieszczenia  w terminie  5  dni  od  daty  zarejestrowania 
kandydatów.
  
Rozdział 5
Wybory do Rady

§  9.  1.  Kampania  wyborcza  rozpoczyna  się  z  dniem ogłoszenia  przez  Gminną  Komisję 
Wyborczą ostatecznej liczby kandydatów.
2. Prowadzenie kampanii wyborczej w dniu wyborów jest zabronione.
 
§ 10. Wybory do Młodzieżowej Rady są równe, bezpośrednie oraz odbywają się w głosowaniu 
tajnym.
 
§ 11. 1. Uprawnionych do głosowania określa Statut Młodzieżowej  Rady.
2. Ustalenie listy osób uprawnionych do głosowania następuje poprzez wpisanie przez Szkolną 
Komisję Wyborczą na listę wyborców uczniów klas 7-8 szkół podstawowych, którzy ukończą 
najpóźniej w dniu wyborów 13 lat oraz  wszystkich pozostałych osób, o których mowa w § 4 
ust. 3 statutu.
3. Udział w głosowaniu jest dobrowolny.



 
§ 12. 1.Głosowanie odbywa się w specjalnie do tego celu wyznaczonym lokalu wyborczym, 
którego siedzibę określa załącznik nr 3 do Ordynacji.
2. Lokal wyborczy jest otwarty  od godz.1000 do godz. 1700 

3. W lokalu wyborczym znajdują się :
 1) obwieszczenie ustalające listę kandydatów w danym Okręgu Wyborczym;
 2) instrukcja głosowania; 
 3) ordynacja wyborcza; 
 4) lista osób uprawnionych do głosowania;
 5) urna;
 6) wydzielone miejsce umożliwiające nieskrępowane oddanie głosu. 
 4. Urna winna być zabezpieczona plombą z pieczęcią szkoły.
 5. Urny nie wolno wynosić poza obręb lokalu wyborczego.

  
§ 13. 1.Karta do głosowania zawiera dane: tytuł, datę wyborów, numer okręgu wyborczego, 
imiona i nazwiska kandydatów (w układzie alfabetycznym), pole przeznaczone na dokonanie 
wyboru, skróconą  instrukcję do głosowania.
2. Za opracowanie wzoru i przygotowanie kart do głosowania odpowiada Gminna Komisja 
Wyborcza.
3. Kartę do głosowania wydaje Szkolna Komisja Wyborcza po przedstawieniu przez osobę 
uprawnioną   do  głosowania  legitymacji  szkolnej  lub  innego  dokumentu  umożliwiającego 
stwierdzenie tożsamości.
4. Głosujący, własnoręcznym podpisem potwierdza odbiór karty do głosowania.
5. Każdy głosujący otrzymuje jedną kartę do głosowania, której nie może przekazywać innej 
osobie.
 
§ 14. 1.Na karcie do głosowania głosujący stawia znak „x” w pustym polu, przy nazwisku 
kandydata,  którego popiera.
2. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiony zostanie znak „x” 
obok nazwiska więcej  niż jednego kandydata lub znak „x” nie zostanie postawiony obok 
żadnego nazwiska.   
 
§  15.  1.  Mandat  radnego uzyskują kandydaci,  którzy otrzymali  kolejno największą liczbę 
głosów.
2.  W  przypadku  równej  liczby  głosów  organizuje  się  II  turę  wyborów.
3. Termin II tury wyborów ustala Gminna Komisja Wyborcza w okresie nie dłuższym niż 14 
dni.
 
§  16.  1.  Protesty  związane  z  nieprawidłowościami  w  przebiegu  wyborów  lub  kampanii 
wyborczej przyjmuje i rozpatruje Gminna Komisja Wyborcza w ciągu 5 dni od dnia  wyborów.
  2. W przypadku stwierdzenia naruszenia Ordynacji Wyborczej, Gminna Komisja Wyborcza 
decyduje o unieważnieniu wyborów w danym okręgu wyborczym (Szkole) i przeprowadza II 
turę wyborów w terminie nie dłuższym niż 30 dni.   

§ 17. 1. Po zakończeniu wyborów Szkolna Komisja Wyborcza sprawdza plomby na urnie 
i przystępuje do obliczania jego wyników.
2.  Z  przeprowadzonego  głosowania  Szkolna  Komisja  Wyborcza  sporządza  protokół 
zawierający:
   1) liczbę osób uprawnionych do głosowania;
   2) liczbę wydanych kart do głosowania; 
   3) liczbę kart wyjętych z urny;
   4) liczbę głosów oddanych na poszczególnych kandydatów;
   5) liczbę głosów nieważnych;
   6) nazwiska i imiona osób wybranych na radnych.



3. Protokół i jego kopię podpisują wszyscy członkowie Szkolnej Komisji Wyborczej.
4. Kopia protokołu zostaje wywieszona w widocznym miejscu, na terenie szkoły.
5.  Protokół,  karty  do  głosowania,  listę  z  podpisami  wyborców,  Szkolna  Komisja  w dniu 
wyborów przekazuje Gminnej Komisji Wyborczej. 

 
§ 18. 1. Gminna Komisja Wyborcza do 7 dni po wyborach ogłasza w drodze obwieszczenia 
wyniki wyborów.
2.  Decyzja Gminnej  Komisji  Wyborczej  wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od daty jej  
ogłoszenia.
 
Rozdział 6
Postanowienia końcowe

 
§  19.  1.  Szkolne  Komisje  Wyborcze  ulegają  rozwiązaniu  z  chwilą  ogłoszenia  wyników 
wyborów.
2.  Gminna  Komisja  Wyborcza   ulega  rozwiązaniu  z  chwilą  wyboru  Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady pierwszej lub kolejnej kadencji.
3. Pierwszą sesję nowo wybranej Młodzieżowej Rady I kadencji zwołuje do 14 dni od daty 
uprawomocnienia  się  wyników wyborów i  prowadzi  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego 
Młodzieżowej   Rady  -   Przewodniczący  Rady  Gminy  Świdnica.  Pierwszą  sesję  kolejnej 
kadencji  Młodzieżowej  Rady  Gminy  prowadzi  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego  - 
Przewodniczący poprzedniej kadencji.
4.  Radni  Młodzieżowej  Rady  na  pierwszym  posiedzeniu  wybierają  spośród  siebie 
w  głosowaniu  zwykłą  większością  głosów:  Przewodniczącego,  Wiceprzewodniczącego 
i Sekretarza.

 
§ 20. 1. Zmiany w Ordynacji dokonywane są w trybie jej nadania.
2. O dokonanie zmian w Ordynacji Wyborczej, Młodzieżowa Rada może wnioskować do Wójta 
Gminy Świdnica.
 



Załącznik nr 1 do Ordynacji Wyborczej Młodzieżowej Rady

……………………, dnia ………….
                                                                  (Miejscowość)

………………………………………
(Imię i nazwisko kandydata)

………………………………………
(Adres zamieszkania)

………………………………………
(PESEL)

……………………………………….
(Adres e-mail)

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę na kandydowanie do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica w okręgu 
mieszczącym się w …………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………..

(nazwa szkoły, adres)

……………………………………
(podpis kandydata)

ZGODA RODZICÓW*

Wyrażam zgodę na kandydowanie mojej córki/syna 

…………………………………………………………………………………………………..
( imię i nazwisko kandydata )

do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka /  podopiecznego tj. 
ujawnienie jego wizerunku oraz imienia i nazwiska w celu związanym z przeprowadzeniem 
wyborów i wyłonieniem kandydatów na radnych do Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica. 
Przyjmuję do wiadomości, że zgoda jest dobrowolna. 

……………………………………

……………………………………

(czytelny podpis rodziców)
*dotyczy tylko niepełnoletnich kandydatów 



Załącznik nr 2 do Ordynacji Wyborczej Młodzieżowej Rady

Wykaz osób popierających kandydaturę na Radnego Młodzieżowej Rady 

Dane kandydata: ……………………………………………………………………………

L.p
.

Imię i nazwisko
osoby popierającej 

kandydata

Miejsce zamieszkania osoby 
popierającej kandydata

Podpis osoby 
popierającej
kandydata

  1    

  2    

  3    

  4    

  5    

  
6.

   

 
7.

  

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.



Załącznik nr 3 do Ordynacji Wyborczej Młodzieżowej Rady 
 

Gminę Świdnica dzieli się na okręgi wyborcze (Szkoły), które otrzymują następujące 
ilości mandatów:
 
Ilość
mandatów

Uprawnieni do
głosowania

Adres lokalu
wyborczego

2

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

Szkoła Podstawowa 
w Bystrzycy Górnej 
Bystrzyca Górna 64
58-100 Świdnica

2

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Grodziszczu 
Grodziszcze 63a
58-112 Grodziszcze 

3

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

Szkoła Podstawowa 
w Lutomi Dolnej
Lutomia Dolna 12
58-100 Świdnica 

2

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

Szkoła Podstawowa 
w Mokrzeszowie
Mokrzeszów 23A
58-160 Świebodzice

3

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Pszennie
ul. Wrocławska 15
58-125 Pszenno

3

Uczniowie szkół klas 7-8 
działających na terenie gminy 
Świdnica oraz mieszkańcy 
gminy od 13 do 18 roku życia 

 Szkoła Podstawowa im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej 
w Witoszowie Dolnym 
58-100 Świdnica

 
  


